
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа Дорогомилово 

 
РЕШЕНИЕ 

 
07.10.2015                                                                                            № 14 (56)-6СД 
 
 
О совершенствовании процедуры оформления 
резидентного парковочного разрешения 
с помощью Портала городских услуг 
 

В связи с обращениями жителей муниципального округа Дорогомилово, не 
поддерживая введённые и вводимые платные парковки в муниципальном округе 
Дорогомилово, преследуя цель снизить социальную напряжённость, вызываемую 
введёнными и вводимыми платными парковками в муниципальном округе 
Дорогомилово, Совет депутатов решил: 
 

1. Просить Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной 
инфраструктуры города Москвы, Департамент информационных технологий 
города Москвы доработать Портал городских услуг города Москвы таким 
образом, чтобы несколько собственников объекта недвижимости могли давать с 
помощью Портала городских услуг города Москвы согласие на резидентное 
парковочное разрешение, оформляемое одним из указанных собственников с 
помощью Портала городских услуг города Москвы. 

 
2. Направить настоящее решение Мэру Москвы С.С. Собянину, руководителю 

Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры 
города Москвы М.С. Ликсутову, руководителю Департамента информационных 
технологий города Москвы А.В. Ермолаеву. 

 
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 
Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

 
4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Н.В. Ткачука. 
 
 
 

Глава  
муниципального округа Дорогомилово     Н.В. Ткачук 

 
 

http://www.dorogomilovo.info/�

